^{††} **11:14** Ubi non est gubernator, populus corruet, salus autem ubi multa consilia. Ne enim putares, etc., usque ad ut a pluribus corrigatur. ^{‡‡} **11:15** Affligetur. Ad litteram patet, etc., usque ad seipsum ante districti judicis oculos ultione dignum reddet. Qui autem cavet laqueos securus erit. Securus erit in futuro qui nunc bene formidolosus et sua peccata per pœnitentiam curat, et ab impœnitentium societate se immunem servat. ^{§§} **11:21** Manus in manu. Qui manum jungit in manu, etc., usque ad unde præmissum est: Abominabile Domino cor pravum. *** **11:22** Circulus aureus in naribus, etc. Si suis naribus circulum auri fixeris, etc., usque ad quia carnalibus deditus.

caput vendentium. ²⁷ Bene consurgit diluculo qui quærerit bona; qui autem investigator malorum est, opprimetur ab eis.††† ²⁸ Qui confidit in divitiis suis corruet: justi autem quasi virens folium germinabunt.††† ²⁹ Qui conturbat domum suam possidebit ventos, et qui stultus est serviet sapienti.¶¶¶ ³⁰ Fructus justi lignum vitæ, et qui suscipit animas sapiens est.* ³¹ Si justus in terra recipit, quanto magis impius et peccator !]†

12

¹ [Qui diligit disciplinam diligit scientiam; qui autem odit increpationes insipiens est.* ² Qui bonus est hauriet gratiam a Domino; qui autem

††† **11:27** Bene consurgit diluculo qui quærerit bona, etc., id est ad vitam consurgit in tempore resurrectionis, quia nunc bona agit in tempore operationis. Qui autem mala, quæ dicat vel agat, inquirit, eorum pondere ab altioribus retardatur. ††† **11:28**

Justi autem quasi, etc. Quasi, qui spe futurorum præmiorum bona faciunt in præsenti, juste, quod sperant, accipiunt. Virens quippe in arbore folium, fructus, quos nondum ostendit, signat affuturos: et justi quasi virens folium germinant, qui spe salvi facti in fidei ac virtutum gratia proficere non cessant. ¶¶¶ **11:29** Qui stultus est. Impius vivit pio; ille damnatur, iste accipit bravium, pro quo certabat. * **11:30** Qui suscipit. Qui animarum curam pro Domino suscipit, etc., usque ad ut sublimius cum Domino regnet, procurat. † **11:31** Si justus. Si martyres tanta patiuntur injuste, etc., usque ad etsi enim impii non sumus, certe si peccatores nos esse negamus, nosipsos seducimus, et veritas in nobis non est.

* **12:1** Qui bonus est, etc. Horum versicularum connexio talis est; qui bonus est non confidit in cogitationibus suis; sed Domini gratiam quærerit, ac per illam pie vivit. Qui autem in cogitationibus suis confidit, bonus esse nequit: qui enim gratiam Dei non curat quærere, in prava actione perdurat.